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Art I (eertinenzel

E esteso il regime tributario delf'abitazione principale alle pertinenze (box auto ecc.)
sebbene autonomamente iscritte in catasto con attribuzione di rendita.

Ar1-2 (Altoggi adibiti ad abitazione principale dei parenti)

E esteso il regime tributario dell'abitazione principale agli attoggi adibiti ad abitazione
principale dei parenti in linea retta (figli - genitori - nonni) o collaterale (fratelli, sorelle) fino
al 2" grado di Parentela.
Ne sono esclusi gli alloggi concessi ad affini, parenti del coniuge e coniuge stesso.

AÉ 3 (FabbrÍcati fatiscenti)

E' estesa la ridr-rzione dell'aliquota dell'imposta alla metà per i fabbricati fatiscenti. ll livello
di degrado rilevante aifini del beneficio è determinato dal seguente pararnetrc: imrnobile ia
cuistaticità è cornprornessa e ricfriede interventi radicalisulla stuttur:a.

Art. 4 - (Versamenti)

Si considerano regolarmente eseguiti i versamenti effettuati da un contitolare anche per
conto degli altri.
Ove si verificassero particolari situazioni causate da gravi calamità naturali, con
deliberazione del Consiglio Comunale, potranno essere differiti i termini dei versamenti
previsti dalle disposizioni legislative.
L'imposta dovuta deve essere conispos{a mediante versamento sul conto conente postale
intestato alla Tesoreria Comunale, utilizzando gli appositi moduli predisposti da Comune.

ArL 5 - (Ricorso Alt'lstituto)

F 
-int'oclotta ta possibilita' di ricorrere alt'lstitrfo dell'acsertamento con adesione delcontih'rerrte sulla base dei criteri stabiliti daldecreto legislativo 1g6/1gg7 n. 218.

Art- G (Cornpiti di controllo)

E attribuito alla Giunta Comunale il compito di decidere le azioni di accertamento econtrollo.



Art. 7 (Appticazione)

It presente regolamento, approvato con deliberazíone del Consiglio Comunale non oltre ilternrine di approvazione del Bilancio di Previsione, ha effetto dall'anno lggg ai sensideff'articolo 52 del D.Lgs. 1il1affig7 n.446 e delle disposizioni di cui all'articoto 49 dellalegge 27112J1997 n./Hr9.

Art. 8 (Disposizionifinali) -

ll presente regolamento unitamente alla deliberazione di approvazione, deve esseretrasmesso al Ministero delle Finame entro 30 giomi dalla data di esecutività.
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